Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение «Афонинская

средняя школа имени Героя Советского Союза Талалушкина Н.С.» Кстовского

муниципального района Нижегородской области

ПРИКАЗ

19.09.2023          №  250

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования АКМО от 18.09.2023 № Сл-

126-14-7633155/23, с целью организационного проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в  2023 - 2024 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2023 - 2024 учебном году школьный этап Олимпиады по 17 предметам.

2. Утвердить прилагаемый график проведения Олимпиады на базе школы:

3. Утвердить график проведения Олимпиады в онлайн-формате на платформе ОЦ

«Сириус»:

№ Предметы Классы Сроки проведения

1. Физика 5-11 27.09.2023

2. Химия 5-11 04.10.2023

п\п

№

Предметы Классы Сроки проведения

1.  Английский язык 5-11 26.09.2023

2.  Русский язык 4-11 28.09.2023

3.  Экономика 5-11 29.09.2023

4.  Искусство (МХК) 5-11 02.10.2023

5.  История 5-11 05.10.2023

6.  Литература 5-11 10.10.2023

7.  Обществознание 5-11 13.10.2023

8.  ОБЖ 5-11 16.10.2023

9.  Технология 5-11 19.10.2023

10.  Физическая культура 5-11 23.10.2023

11.  География 5-11 27.10.2023

3. Биология 5-11 11.10.2023

5. Математика, 7-11 5-11 17.10.2023

6. Математика, 4-6 5-11 18.10.2023

 Информатика 5-11 25.10.2023

4. Назначить школьным координатором по организационному сопровождению

участников Олимпиады Зазыкину Ирину Юрьевну, заместителя директора.

5. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению Олимпиады в онлайн –

формате на платформе ОЦ «Сириус»:

Пирумов Роман Константинович, учитель физики, информатики

Тюкалкина Ирина Игоревна, учитель биологии

Магницкая Мария Юрьевна, учитель химии

Пашевкина Ольга Владимировна, учитель математики

Жаркова Екатерина Викторовна, учитель математики

Ковалева Наталья Алексеевна, учитель математики

Родионова Ирина Николаевна, учитель начальных классов

Гусева Светлана Валерьевна, учитель начальных классов

6. Утвердить состав жюри Олимпиады по общеобразовательным предметам:

1.  Экономика Антонова В.В.,  Кокинова Л.А.

2.  МХК Комарова Н.В.,  Жукова Е.Н.

3.  Литература Марьясова Ю.В., Хмара И.В.

4.  Английский язык Дворникова Ю.А., Васильева О.Н.

5.  Технология Антонова В.В., Саулин Е.П.

6.  Русский язык Глушкова Т.Д., Файнштейн А.А.

7.  География Ламасова Е.П., Антонова В.В.

8.  Обществознание Кокинова Л.А.,  Антонова В.В.

9.  История Кокинова Л.А.,  Антонова В.В.

10.  Физическая культура Шашуев А.Н., Шигин В.Е.

11.  ОБЖ Саулин Е.П., Шашуев А.Н.

7. Учителям 4-11 классов:

7.1. обеспечить кодирование работ, заполнение и хранение протоколов по результатам

проведения Олимпиады (срок хранения 5 лет);

7.2. обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в Олимпиаде на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет, в срок до 25.09.2023;

7.3. предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады олимпиадных в

дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне

общеобразовательной организации;

7.4. провести информационную и разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями  об участии учащихся 4-11 классов в Олимпиаде;

7.5. победителями и призерами считать обучающихся - 40%  от общего количества

участников по параллели классов, из них 10% - победители;

7.6. предоставить отчетную документацию (протоколы) в течение 2-х рабочих дней

после проведения олимпиады.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Зазыкину И.Ю.,

заместителя директора.

Директор      И.П. Саулин

		2024-03-11T15:01:41+0300
	Саулин Игорь Павлович